
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
DETERMINAZIONE del 17.06.2015  
N° Generale  : 101 
N° Settoriale :  52 
 
OGGETTO: ANPR  - ANAGRAFE NAZIONALE POPOLAZIONE RESIDENTE 
IMPEGNO DI SPESA  PER  ACQUISTO SOFTWARE DIAGNOS PLUS SRL E 
ASSISTENZA ANNO 2015          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 114 del 02.01.2015 di nomina quale responsabile dell’area 

economica-finanziaria;  
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO quanto disposto dal D. Lgs. 23-06-2011, n. 118 in materia assunzione degli impegni di spesa; 

DATO ATTO del rispetto dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2, del D.L. 01-07-2009, n.78 relativamente alla 

compatibilità dei pagamenti del presente atto con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTO il DPCM n. 194 del 10.11.2014 che, regolando le modalità di attuazione e di funzionamento dell’ANPR e 

definendo il piano per il graduale subentro alle anagrafi della popolazione residente, indica il processo operativo per la 

predisposizione della base dati ANPR e pone l’attenzione sui controlli formali, che i dati inviati dai Comuni sono 

sottoposti rispetto ai dati già presenti in INA e sui tempi a disposizione dei Comuni per la bonifica delle eventuali 

irregolarità; 

PRESO ATTO della necessità e dell’urgenza, in vista della prossima attivazione dell’ANPR, di procedere al 

monitoraggio del livello di congruità e conformità dei dati e di allineamento tra l’anagrafe dei residenti nel Comune, 

l’INA e l’Anagrafe Tributaria al fine di prevenire e risolvere eventuali irregolarità che potrebbero ostacolare il subentro 

dell’ANPR; 

VERIFICATO che l’applicativo Diagnos Plus, proposto dalla ditta STESEI, partner di ANUSCA in tema di circolarità 

anagrafica, sulla piattaforma MEPA, risponde all’esigenza del Comune di analizzare il livello di allineamento della 

propria base dati anagrafica con l’INA (ANPR) e con l’Anagrafe Tributaria e di produrre la reportistica necessaria per 

risolvere eventuali anomalie; 

VISTO l’articolo 192 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, in base al quale la stipulazione di contratti deve 

essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante il fine, l’oggetto, la 

forma, le clausole essenziali del contratto, la modalità di scelta del contraente; 

RITENUTO di aderire al servizio in oggetto considerato che la possibilità di accesso alla consulenza di personale 

esperto in casi complessi in materia di Anagrafe, Stato Civile, Elettorale, Polizia Mortuaria, costituisce una opportunità 

di apprendimento e qualificazione del personale del settore; 

VISTO il Decreto Legislativo 12.04.2006 n. 163 (Codice dei Contratti Pubblici) 

ACQUISITO dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 13-08-2010, n. 136 il Codice 

Identificativo di Gara – CIG  Z7F1507FE6; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla Ditta STESEI S.N.C. con sede in Corso Unione Sovietica n. 612/15B -10135 Torino, 

P.I. 05269580014 - la fornitura, il servizio per l’assistenza e la manutenzione ordinaria 

dell’applicativo DIAGNOS PLUS nonché del Servizio ASSOP in dotazione all’Ufficio Anagrafe 

per l’anno 2015, come da ordine MEPA n. 2197195 del 17.06.2015 per un importo pari ad Euro 

963,80 IVA 22% compresa 

2. Di impegnare a favore della Ditta STESEI S.N.C. con sede in Corso Unione Sovietica n.6112/15B -

10135 Torino la spesa complessiva di Euro 963,80 imputandola all’intervento 1.01.03.03 CAP. 

1327 del bilancio 2015; 



 

 

3. Di dare atto che: 

- Il codice identificativo della gara è il seguente: C.I.G.  n. Z7F1507FE6. 

- L’obbligazione assunta con il presente provvedimento scadrà  il 31.12.2015.  

 

Di attestare che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di interessi miei, dei miei 

conviventi, parenti ed affini fino al quarto grado, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale.  

 
      IL RESPONSABILE D’AREA 

                              (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 

 

UFFICIO RAGIONERIA 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 

Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 

 

Trescore Cremasco lì, 17.06.2015 

              IL RESPONSABILE D’ AREA  

         F.to Fuschi Loredana 

        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 

Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

€ 963,80 impegno n.  245/2015 

Trescore Cremasco lì, 17.06.2015 

         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

             F.to Fuschi Loredana 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Trescore Cremasco lì, 18.06.2015 

                                                                                          IL MESSO COMUNALE 

           

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Trescore Cremasco lì, 17.06.2015 

               IL RESPONSABILE D'AREA 

                          Loredana Fuschi 


